Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

От 30 апреля 2021 года № 120 «А»

Об утверждении списка обучающихся Оконешниковского муниципального района
Омской области для занесения в районную базу данных «Одаренные дети» за 2020-2021

учебный год.

В соответствии с планом работы Управления образования, реализацией целевой
программы «Одарённые дети», с целью чествования способной и талантливой молодежи,

Приказываю:

1. Утвердить список обучающихся Оконешниковского муниципального района
Омской области для занесения в районную базу данных «Одаренные дети» за 2020-

2021 учебный год;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Косивцову Е.П.,
ведущего специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования
Оконешниковского муниципального района
Омской области ^  < < •/ Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

Приложение № 1
к приказу Управления образования
Администрации Оконешниковского

муниципального района Омской
области от 30.04.2021г. № 120 «А»

Банк данных: одаренных детей Оконешниковского муниципального района 2020-2021уч.г.
№
п/п

ФИО ребенка клас
с

Образовательная
организация

Название конкурса Дата и место
проведения

Уровень
(муниципальный,

региональный,
всероссийский и т.д.)

достижение

1 Степанова
Кристина

6 МБОУ «Маяковская СШ» 2-ой Областной Чемпионат
"Школьные навыки"

Р.п.
Оконешниково,
февраль 2020 г.

г.Калачинск 2020г
г.Омск март 2020 г.

Муниципальный

Зональный
областной

Победитель

Призер
участник

3-ий Областной Чемпионат
"Школьные навыки"

Р.п.
Оконешниково,

февраль 2021 г.
г.Омск март 2021 г.

Муниципальный
межмуниципальный
областной

Победитель
Призер

участник
1

областной флористический
конкурс "Цветочная мозаика"

Р .п. Оконешниково
март 2020г.

г.Омск март 2020 г.

Муниципальный
областной

Победитель
участник

2 Самоздран
Никита

11 МБОУ «Оконешниковская
СШ»

Муниципальный фестиваль-
конкурс военно-
патриотической песни «Я
люблю тебя Россия»

Р . п. Оконешниково
2021г.

муниципальный призёр

Областной фестиваль детского
творчества «Рождественские
встречи»

г.Омск 2021г. областной участник

Межрегиональная научно-
практическая конференция
школьников и учащейся
молодёжи

Р. и. Оконешниково,
март2021г.

муниципальный участник

3 Кизякова
Ксения

7 МБОУ «Оконешниковская
СШ»

Всероссийская олимпиада
школьников

Р.п.Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Призёр
участник

Областной конкурс
художественного слова

«Поэзии живительное слово»

Р.п.Оконешниково
2021 г.

муниципальный участник

Межрегиональная научно-
практическая конференция
школьников и учащейся
молодёжи

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

Муниципальный
региональный

Участник
участник

I

4 Москавчук
Павел

9 МБОУ «Маяковская СШ» Всероссийская олимпиада
школьников

Р.п. Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Призёр
участник

5 Кужель Дарья 3 МБОУ «Оконешниковская
СШ»

Областной конкурс
художественного слова

«Поэзии живительное слово»

Р.п. Оконешниково
2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

победитель

Межрегиональная научно-
практическая конференция
школьников и учащейся
молодёжи

Р.п. Оконешниково,
март2021г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

лауреат
участник

Областной фестиваль детского
творчества «Рождественские
встречи»

г.Омск 2021г. областной участник

6 Чарова
Светлана

7 МБОУ «Оконешниковская
СШ»

Областной конкурс
художественного слова

«Поэзии живительное слово»

Р.п. Оконешниково
2021 г.

Муниципальный призёр

1

Всероссийский конкурс юных
чтецов «Живая классика»

Р.п. Оконешниково,
март2021г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Победитель
участник

Областной фестиваль детского
творчества «Рождественские
встречи»

г.Омск 2021г. областной участник

7 Искоренко
Елизавета

11 МБОУ «Золотонивская
СШ»

Всероссийский конкурс
«У ченик года-2021»

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

муниципальный победитель

Всероссийская олимпиада
школьников

Р.п.Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Призёр
участник

Областной конкурс
художественного слова

«Поэзии живительное слово»

Р.п. Оконешниково
2021 г.

г.Омск 2021г.

Муниципальный
региональный

Победитель
призёр

Всероссийский конкурс юных
чтецов «Живая классика»

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Победитель
участник

Муниципальный конкурс
«Великая отечественная война

в истории моей семьи»

Р.п. Оконешниково
2020 г.

Муниципальный призёр

8 Артемьева
Анастасия

9 МБОУ «Куломзинская
СШ»

Всероссийская олимпиада
школьников

Р.п. Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

победитель
участник

1

Всероссийский конкурс
«Ученик года-2021»

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

муниципальный призёр

Областной творческий
конкурс»Гимн чести,

мужеству и славе»

г.Омск 2021г. областной призёр

Областной краеведческий
конкурс «Родное

Прииртышье»

Р.п.Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Призёр
участник

Областной конкурс «Дети в
интернете»

г.Омск 2021 г. областной лауреат

Областной конкурс «Дебют-
2020» номинация «Ассистент

учителя»

г.Омск 2020 г. областной участник

9 Г аленко
Ирина

11 МБОУ «Любимовская
СШ»

Всероссийский конкурс
«Ученик года-2021»

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

муниципальный призёр

Муниципальный конкурс
«Великая отечественная война

в истории моей семьи»

Р.п.Оконешниково
2020 г.

Муниципальный участник

10 Малюкин
Андрей

8 МБОУ «Чистовская СШ» Областной краеведческий
конкурс «Родное

Прииртышье»

Р.п.Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Призёр
участник

Межрегиональная научно-
практическая конференция
школьников и учащейся
молодёжи

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

лауреат
участник

Муниципальные соревнования
по тяжелой атлетике

Р.п.Оконешниково
2021 г

муниципальный победитель

11 Паничкина
Екатерина

11 МБОУ «Сергеевская СШ» Всероссийская олимпиада
школьников

Р. п .Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный

региональный

Победитель,
призёр,

участник
Всероссийский конкурс

«Ученик года-2021»
Р.п.Оконешниково,

март2021г.
муниципальный участник

12 Коротыш
Дарья

7 МБОУ «Чистовская СШ» Областной краеведческий
конкурс «Родное

Прииртышье»

Р.п.Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный

региональный

Призёр

участник
Областной творческий

конкурс «Я вижу мир весёлым
и цветным»

Р.п.Оконешниково
2020 г.

Муниципальный участник

Международный
дистанционный конкурс

«Старт» по обществознанию

г.Москва 2020г. международный участник

13 Туманова
Снежанна

4 МБОУ «Чистовская СШ» Всероссийская осенняя
олимпиада «Олимпийские

г.Москва 2021г. всероссийский победитель

игры» i

Всероссийский конкурс «Мир
вокруг нас. Домашние

животные.»

г.Омск 2021г. региональный победитель

Всероссийский конкурс «Мир
вокруг нас. Птицы.»

г.Москва 2021 г всероссийский победитель

Всероссийская зимняя
олимпиада «Безопасные

дороги»

г.Москва 2021 г всероссийский победитель

Всероссийский конкурс
«Творчество Агнии Барто»

г.Москва 2021 г всероссийский призёр

14 Сыдыков
Ермек

5 МБОУ «Оконешниковская
СШ»

3-ий Областной Чемпионат
«Школьные навыки»

Р.п.Оконешниково
2021 г

Муниципальный
межмуниципальный

Победитель
участник

1

Всероссийский конкурс юных
чтецов «Живая классика»

Р.п. Оконешниково
2020-2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный

региональный

победитель

участник
15 Солодов

Даниил
6 МБОУ «Красовская СШ» Всероссийская олимпиада

школьников
Р.п.Оконешниково

2020-2021 г.
Муниципальный Победитель

3-ий Областной Чемпионат
«Школьные навыки»

Р.п. Оконешниково
2021 г

Муниципальный участник

Районная спартакиада
школьников по хоккею с

шайбой

Р.п.Оконешниково
2021 г

Муниципальный победитель

Соревнования «Омские
орлята»(турнир по мини-

футболу)

Р.п. Оконешниково
2021 г

зональные Лучший
нападающий

16 Алёшина
Василиса

2 МБОУ «Крестинская СШ» 3-ий Областной Чемпионат
«Школьные навыки»

Р.п.Оконешниково
2021 г

Муниципальный
межмуниципальный

Призёр
участник

Областной флористический Р.п. Оконешниково Муниципальный призёр

конкурс "Цветочная мозаика" март 2020г.
г.Омск март 2020 г.

областной участник

17 Мыкитенко
Дарья

3 МБОУ «Крестинская СШ» 3-ий Областной Чемпионат
«Школьные навыки»

Р.п. Оконешниково
2021 г

Муниципальный
межмуниципальный

Призёр
участник

Муниципальный творческий
конкурс «Светлая пасха»

Р.п. Оконешниково
2020 г

муниципальный участник
' 1

18 Кравец
Карина

8 МБОУ «Красовская СШ» Областной конкурс
социальных проектов в рамках

Всероссийской акции «Я -
гражданин России»

Р.п. Оконешниково
2020 г

муниципальный победитель

Всероссийский конкурс
сочинений «Без срока

давности»

г.Москва 2020 г всероссийский участник

Областной конкурс
социальных плакатов «Брось

сигарету»

г.Омск 2021 г. региональный участник !

Областной конкурс рисунков
«Космос глазами детей»

г.Омск 2021 г. региональный участник

Областной краеведческий
конкурс «Родное

Прииртышье»

Р.п. Оконешниково
2021 г

муниципальный участник

19 Романцова
Ксения

6 МБОУ «Чистовская СШ»,
МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Всероссийский
дистанционный заочный

конкурс «ВЕКТОРИАДА-
2020»

2020 всероссийский призёр

Муниципальный фестиваль
православной культуры
«Верую душой своей»

Р.п. Оконешниково
2021

муниципальный участник

Областной конкурс рисунков
«Моя страна- мой выбор»

г.Омск 2020 региональный участник

20 Дементьева
Юлия

6 МБОУ «Чистовская СШ»,
МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Всероссийский
дистанционный заочный

конкурс «ВЕКТОРИАДА-

2020 всероссийский победитель

1

2020»
Муниципальный фестиваль

православной культуры
«Верую душой своей»

Р.п.Оконешниково
2021

муниципальный участник

Областной конкурс рисунков
«Моя страна- мой выбор»

г.Омск 2020 региональный участник

Муниципальный конкурс
«Фабрика деда Мороза» 2020

Р.п. Оконешниково
2020

муниципальный участник

21 Кошлакова
Евгения

3 МБОУ «Оконешниковская
СШ», МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Областной
телекоммуникационный

проект «СМИтворец»

г.Омск 2021 региональный призёр

Муниципальный фестиваль
православной культуры
«Верую душой своей»

Р.п. Оконешниково
2021

муниципальный участник

Муниципальный конкурс
«Фабрика деда Мороза» 2020

Р.п. Оконешниково
2020

муниципальный призёр

Муниципальный творческий
конкурс «Афганистан глазами

детей»

Р.п. Оконешниково
2021

муниципальный участник |

Муниципальный творческий
конкурс «Вместе ярче»

Р.п.Оконешниково
2021

муниципальный участник

Муниципальный творческий
конкурс «Космос глазами

детей

Р.п. Оконешниково
2021

муниципальный участник

22 Романцова
Анжелика

8 МБОУ «Чистовская СШ»,
МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Областная круглогодичная
очно-заочная школа для

одаренных детей и педагогов,
работающих с одаренными

детьми

г.Омск 202-2021
у.г.

региональный участник

Всероссийский конкурс юных
чтецов «Живая классика»

Р.п.Оконешниково,
март2021г.

Муниципальный участник

Муниципальный творческий Р.п. Оконешниково муниципальный участник

конкурс «Светлая пасха» 2020 г
Всероссийская олимпиада

школьников
Р.п. Оконешниково

2021 г.
Муниципальный участник

23 Быков Игорь 11 МБОУ «Любимовская
СШ»

Всероссийская олимпиада
школьников

Р.п.Оконешниково
2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Победитель
победитель

Всеросийская акция
«Физическая культура и спорт

-  альтернатива пагубным
привычкам»

Р.п. Оконешниково
2021 г.

г.Омск 2021 г.

Муниципальный
региональный

Победитель
участник

1

24 Силкина
Ксения

4 МБОУ «Оконешниковская
СШ», МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Областная постер-сессия
«Диалог-культур»

г.Омск 2021 г. региональный победитель

Всероссийский
дистанционный заочный

конкурс «ВЕКТОРИАДА-
2020»

2020 всероссийский победитель

Муниципальный конкурс
«Фабрика деда Мороза» 2020

Р.п. Оконешниково
2020

муниципальный призёр

Областной конкурс «Душа
сибири»

г.Омск 2021 г. региональный Участник

Областной конкурс «Живая
нить традиций»

г.Омск 2021 г. региональный участник

Муниципальный творческий
конкурс «Афганистан глазами

детей»

Р.п.Оконешниково
2021

муниципальный участник

Всероссийская детско-
юношеская патриотическая

акция «Рисуем Победу-2021»

г.Москва 2021 всероссийский участник

25 Зевакина
Анастасия

4 МБОУ «Оконешниковская
СШ», МБУ ДО
«Оконешниковский ДДТ»

Всероссийский
дистанционный заочный

конкурс «ВЕКТОРИАДА-
2020»

2020 всероссийский призёр

Муниципальный творческий Р.п. Оконешниково муниципальный участник

конкурс «Афганистан глазами
детей»

2021 1

Всероссийская детско-
юношеская патриотическая

акция «Рисуем Победу-2021»

г.Москва 2021 всероссийский участник

Муниципальный фестиваль
православной культуры
«Верую душой своей»

Р.п.Оконешниково
2021

муниципальный участник